
Pag. 1 
Dirigente Scolastico: Rita Ortenzia DE VITO 

Sede Legale Coordinata: via Adamello, 18 
72100 Brindisi - tel. 0831 592480 
Sede Centrale: via Nicola Brandi, 1 

72100 Brindisi - tel. 0831 418861 
Sede Coordinata: viale Degli Studi s.n.c. 

72027 San Pietro Vernotico - tel. 0831 654351 

Contatti e riferimenti 

Responsabile del procedimento 

Codice Meccanografico: BRIS01400X 
Codice Fiscale: 91071150741 
Codice Univoco Ufficiale: UFYER0 
Sito web: www.iissferrarisdemarcovalzani.edu.it 
PEO: bris01400x@istruzione.it 
PEC: bris01400x@pec.istruzione.it 

 

 

 
I.I.S.S. “FERRARIS • DE MARCO • VALZANI” 

Polo Tecnico Professionale “MESSAPIA” 
 
 

 
 

Circ.n. 176 
 

Ai docenti delle classi: 

1^AT, 2^AT, 3^AT 

Ai candidati 

Alle famiglie 

Al DSGA 

Al Personale ATA 

Agli Atti 

Sul sito WEB dell’Istituto 

Sede di S. Pietro V.co 
 

 

Oggetto: ESAMI INTEGRATIVI - Costituzione Commissioni - calendario esami integrativi - 3^ 

sessione 22,23 e 24 novembre 2023. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTI gli articoli 192 e 193 del TESTO UNICO 297/94; 

VISTA l’O.M. N.90/2001; 

CONSIDERATO il D.M. n.5 del 8.02.2021; 

VISTE le materie o parti di materie oggetto di esame; 

 

DECRETA 

 

Che nei giorni 22,23 e 24 novembre 2023 presso la sede “Valzani” di San Pietro Vernotico si terranno gli 

esami integrativi per i candidati provenienti da altri Istituti. 

Gli esami saranno svolti presso la sede cui il candidato aspira. 

I risultati degli esami integrativi saranno pubblicati il giorno 27 novembre 2023 salvo diverse disposizioni 

che saranno tempestivamente comunicate. 

Le commissioni incaricate di esaminare i candidati che devono sostenere gli Esami Integrativi, per l’anno 

scolastico 2023/2024, sono composte dai docenti di seguito indicati: 

CLASSE 1AT- Sede VALZANI- Viale degli studi, S. Pietro Vernotico  

PERRUCCI COSTANTINO 

MAZZOTTA COSIMO FRANCESCO 
GUERRIERI VINCENZO 

 
CLASSE 2AT- Sede VALZANI- Viale degli studi, S. Pietro Vernotico  

 

CAPUTO CONCETTA 

MAZZOTTA COSIMO FRANCESCO 

GUERRIERI VINCENZO

http://www.iissferrarisdemarcovalzani.edu.it/
mailto:bris01400x@istruzione.it
mailto:bris01400x@pec.istruzione.it


I.I.S.S. FERRARIS ● DE MARCO ● VALZANI Polo Tecnico Professionale “MESSAPIA” 

Pag. 2 
Dirigente Scolastico: Rita Ortenzia DE VITO 

Sede Legale Coordinata: via Adamello, 18 
72100 Brindisi - tel. 0831 592480 
Sede Centrale: via Nicola Brandi, 1 

72100 Brindisi - tel. 0831 418861 
Sede Coordinata: viale Degli Studi s.n.c. 

72027 San Pietro Vernotico - tel. 0831 654351 

Contatti e riferimenti 

Responsabile del procedimento 

Codice Meccanografico: BRIS01400X 
Codice Fiscale: 91071150741 
Codice Univoco Ufficiale: UFYER0 
Sito web: www.iissferrarisdemarcovalzani.edu.it 
PEO: bris01400x@istruzione.it 
PEC: bris01400x@pec.istruzione.it 

 

 

 

CLASSE 3AT- Sede VALZANI- Viale degli studi, S. Pietro Vernotico 

CAPUTO CONCETTA 

NICOLI’ PAOLO 

FANELLI DOMENICO 

 

CALENDARIO DEGLI ESAMI INTEGRATIVI. 

Gli esami integrativi si compongono di due diverse prove: una prova scritta ed una prova orale. 

Per la prova scritta, il docente titolare della disciplina oggetto di esame, preparerà tre singole prove che 

saranno inserite ciascuna in una busta bianca che recherà la dicitura “A”, “B”, “C”. Il candidato ne sceglierà 

una e successivamente saranno fatte le fotocopie del contenuto della busta scelta in numero pari al numero 

dei candidati. Il candidato avrà a disposizione un tempo massimo di 60 minuti per lo svolgimento di 

ciascuna prova scritta. 

Sede Valzani, viale degli studi, S. Pietro Vernotico 

 

GIORNO ORA PROVA Alunni Turno assistenza 

 

 

 

 

Mercoledì 
22/11/2023 

14.00 – 15.00 

 

 

 

15.00 – 16.00 

 

 

 

16.00 – 17.00 

 

 

17.00 – 17.30 

dalle 17.30 

 

 
A seguire 

Prova scritta di: 
INFORMATICA 
1^anno 
 

Prova scritta di:  
DIRITTO ED EC.  
1^anno 
 
Prova scritta di:  
ECON.AZIEND.  
1^anno 

 

Correzione Prove 
 

Prova orale di tutte  le 
materie scritte  
cl. 1AT 
 

Scrutinio cl. 1AT 

 

 

 

 

 

 

STANO 

GUENDALINA 

MAZZOTTA C. F. 

DEL VILLANO B. 

PERRUCCI C. 

 

        PERRUCCI C. 

MAZZOTTA C. F. 

DEL VILLANO B. 

 

GUERRIERI V. 

LOLLI M.C. 

URSO P. 

 

 

 

Tutto il C.d.C. 1AT 

 

 

 

Tutto il C.d.C. 1AT 

 

 

 

 

Giovedì 
23/11/2023 

14.00 – 15.00 

 

 

 

15.00 – 16.00 

 

 

 

16.00 – 17.00 

 

 

17.00 – 17.30 

dalle 17.30 

 

 
A seguire 

Prova scritta di:  
ECON.AZIEND.  
2^anno 

 
Prova scritta di: 
INFORMATICA 
2^anno 
 
Prova scritta di:  
DIRITTO ED EC.  
2^anno 

 

Correzione Prove 
 

Prova orale di tutte  le 
materie scritte  
cl. 2AT 
 

Scrutinio cl. 2AT 

 

 

 

 

 

 

STANO 

GUENDALINA 

GUERRIERI V. 

DE LEVERANO M. 

BIANCO R. 

 

MAZZOTTA C. F. 

DE LEVERANO M. 

DALESSANDRO A. 

. 

CAPUTO C. 

          FANELLI D. 

        MAZZOTTA C. 

 

 

 

Tutto il C.d.C. 2AT 

 

 

Tutto il C.d.C. 2AT 

http://www.iissferrarisdemarcovalzani.edu.it/
mailto:bris01400x@istruzione.it
mailto:bris01400x@pec.istruzione.it


I.I.S.S. FERRARIS ● DE MARCO ● VALZANI Polo Tecnico Professionale “MESSAPIA” 

Pag. 3 
Dirigente Scolastico: Rita Ortenzia DE VITO 

Sede Legale Coordinata: via Adamello, 18 
72100 Brindisi - tel. 0831 592480 
Sede Centrale: via Nicola Brandi, 1 

72100 Brindisi - tel. 0831 418861 
Sede Coordinata: viale Degli Studi s.n.c. 

72027 San Pietro Vernotico - tel. 0831 654351 

Contatti e riferimenti 

Responsabile del procedimento 

Codice Meccanografico: BRIS01400X 
Codice Fiscale: 91071150741 
Codice Univoco Ufficiale: UFYER0 
Sito web: www.iissferrarisdemarcovalzani.edu.it 
PEO: bris01400x@istruzione.it 
PEC: bris01400x@pec.istruzione.it 

 

 

 
 

 

 

 

Venerdì 
24/11/2023 

14.00 – 15.00 

 

 

 

15.00 – 16.00 

 

 

 

16.00 – 17.00 

 

 

17.00 – 17.30 

dalle 17.30 

 

 
A seguire 

Prova scritta di: 
GEOGR.TURIST. 
3^anno 
 

Prova scritta di:  
DIRITTO E LEG.TUR.  

3^anno 
 
Prova scritta di:  
DISC.TURIST.AZIEN.  

3^anno 

 

Correzione Prove 
 

Prova orale di tutte  le 
materie scritte  
cl. 3AT 
 

Scrutinio cl. 3AT 

 

 

 

 

 

 

STANO 

GUENDALINA 

FANELLI D. 

FULCO R. 

CAPUTO C. 

 

CAPUTO C. 

NICOLI’ P. 

DE LEVERANO M. 

 

NICOLI’ P. 

DE GAETANI 

SPADA F. 

 

 

 

Tutto il C.d.C. 3AT 

 

 

 

Tutto il C.d.C. 3AT 

 

 

Al termine delle prove orali il Consiglio di classe si riunirà per lo scrutinio: si ribadisce che il Consiglio di 

classe, in sede di scrutinio, è un organo collegiale giudicante “perfetto” che esige la presenza di tutti i 

suoi componenti per la validità delle delibere da assumere. 

 

 

Brindisi, 13/11/2023 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

F.to Rita Ortenzia DE VITO 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art.3 comma 2 del D. Lgs. 39/93 

http://www.iissferrarisdemarcovalzani.edu.it/
mailto:bris01400x@istruzione.it
mailto:bris01400x@pec.istruzione.it

